
 

УКРАЇНА 

 
ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 
 

Від 27.05.2021 № 67 

 

Про вивчення стану організації 

літнього відпочинку дітей у таборах 

відпочинку з денним перебуванням  

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про оздоровлення 

та відпочинок дітей», постанов Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 

№1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), Головного державного санітарного 

лікаря України від 23.04.2021 №4 «Про затвердження протиепідемічних 

заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби (COVID-19)», наказу Міністерства освіти і науки 

України від 07.02.2014 №121 «Про забезпечення права дітей на оздоровлення 

та відпочинок в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 

підпорядкованих органам управління освітою», рішення виконавчого 

комітету Харківської міської ради від 12.05.2021 № 330 «Про організацію 

оздоровлення та відпочинку дітей міста Харкова у літній період 2021 року», 

наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 13.05.2021 № 170 

«Про організацію заходів з літнього відпочинку та оздоровлення дітей у 2021 

році», з метою вивчення стану організації літнього відпочинку дітей у 

таборах відпочинку з денним перебуванням, дотримання законодавства у 

сфері оздоровлення та відпочинку дітей 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 
  

1. Затвердити перелік питань щодо вивчення стану організації літнього 

відпочинку дітей у таборах відпочинку з денним перебуванням, що 

функціонують на базі закладів загальної середньої освіти №№ 7, 10                 

(додаток 1). 

2. Головному спеціалісту Управління освіти Дерев’янко Т.Є., 

головному спеціалісту відділу санітарно-епідеміологічного нагляду 

Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства в  

м. Харкові Головного управління Держпродспоживслужби в Харківській 

області Юрченко Марині Володимирівні (за згодою):  

2.1. Здійснити вивчення стану організації літнього відпочинку дітей у 



таборах відпочинку з денним перебуванням, що функціонують на базі 

закладів загальної середньої освіти №№ 7, 10. 

 Протягом оздоровчої кампанії 

2.2. Узагальнити підсумки вивчення стану організації літнього 

відпочинку дітей у таборах відпочинку з денним перебуванням, що 

функціонують на базі закладів загальної середньої освіти №№ 7, 10. 

До 25.06.2021 

2.3. Довести до відома директорів закладів загальної середньої освіти 

району інформацію про підсумки вивчення стану організації літнього 

відпочинку дітей у таборах відпочинку з денним перебуванням, що 

функціонують на базі закладів загальної середньої освіти №№ 7, 10. 

 

До 01.09.2021 

3. Завідувачу ЛКТО Управління освіти Панкратовій С.П. розмістити 

цей наказ на сайті Управління освіти. 

До 04.06.2021 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника Управління освіти Прохоренко О.В. 

 

 

Начальник Управління освіти                              О.С.НИЖНИК 

 

 

Головний спеціаліст Управління  

освіти - уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                                                О.М. СТЕЦКО 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ДЕРЕВ’ЯНКО Т.Є. 

ЛАШИНА Н.В. 

ПАНКРАТОВА С.П. 

ЮРЧЕНКО М.В. (за згодою) 
 

 

Дерев’янко 725 27 92 



Додаток 1 

до наказу Управління освіти 

від 27.05.2021 №67 

 

 

Перелік питань  

щодо вивчення стану організації літнього відпочинку дітей  

у таборах відпочинку з денним перебуванням, що функціонують  

на базі закладів загальної середньої освіти 
№ Перелік питань Зауваження/пропозиції 

1 Наявність Акту комісії про відкриття 

табору відпочинку на базі закладу 

освіти 

 

2 Наявність Положення про табір 

відпочинку з денним перебуванням, 

створеного на базі закладу освіти 

(затверджене та погоджене в 

установленому порядку, відповідність 

нормативним вимогам) 

 

3 Наявність, своєчасність та 

нормативність видання наказів з 

організації відпочинку в закладі 

освіти 

 

4 Наявність, змістовність плану роботи 

табору 

 

5 Наявність соціального паспорта та 

його відповідність кількості дітей 

пільгових категорій, охоплених 

відпочинком у таборі 

 

6 Наявність режиму роботи табору, 

графіка роботи працівників, обліку 

відвідування табору вихованцями 

 

7 Нормативність, своєчасність видання 

наказів про виїзд дітей на екскурсії, за 

межі табору 

 

8 Санітарний стан обідньої зали, 

рукомийників, приміщень харчоблоку 

 

9 Дотримання циклічного меню  

10 Дотримання умов та термінів 

збереження швидкопсувних 

продуктів, терміни їх реалізації 

 

11 Якість миття посуду, дотримання 

вимог щодо використання та 

зберігання посуду 

 

12 Стан роботи щодо організації питного 

режиму 

 

13 Відповідність обліку харчування 

даним відвідування вихованцями 

табору та обліку даних про 

харчування цих дітей у шкільній 

їдальні 

 

14 Стан медичного обслуговування у 

таборі відпочинку 

 

 

Дерев’янко 725 27 92 


